回收服务合作协议

甲方：   深圳市爱博绿环保科技有限公司

乙方：

甲方与乙方双方基于互信，同意由乙方承接在爱博绿收收平台注册区域的旧

商品回收服务，双方共同为回收合作的顺利推进提供支持和便利。具体合作方式：

由甲方提供收旧信息，乙方上门回收旧电视机、冰箱、洗衣机、空调、台式电脑、

生活电器等旧电子产品、家用电器（以下称“旧电器”）的业务，依据《中华人

民共和国合同法》等有关法律法规，双方协商一致， 达成本协议。

第一条  适用范围

1、协议主体。乙方以个人名义加入爱博绿“收收 ”服务平台，乙方在平台内承

接订单，本回收服务合作协议，适用于乙方及乙方所代表的回收服务团队和乙方

雇员。

第二条  业务模式

1、乙方通过甲方线上网络平台承接收旧业务订单。服务区域为乙方在甲方平台

实名注册区域。

2、乙方负责上门回收、收旧订单状态确认、回收订单完结确认。

3、旧电器回收的价格，无特殊活动要求的订单以乙方专业的鉴定评估和现场

与顾客议价为准，有特殊结算需求的订单，以实际要求为准。

4、甲方可协调订单来源体系将门店资源向乙方开放，乙方可在合作第三方门

店进行收旧活动的宣传、咨询、受理等服务，为乙方获得订单和开展收旧活动

提供保障。

5、对于有特殊要求的业务和订单，乙方根据甲方的要求进行回收、处置和转

运。

第三条回收能力

1、乙方根据自己的回收能力和覆盖范围提供旧商品上门回收服务。覆盖范围

和回收能力变动调整要及时跟甲方区域客服人员取得沟通。对于活动节点，乙

方要有意识的增减回收能力应对活动节点和订单峰谷。

2、乙方应积极拓展自己的回收能力，对于自己的回收服务区域的区县应有意

识地储备、增加回收覆盖能力；2021 年底平台将要求所有区域回收能力实现

可以覆盖到所辖区域的县级甚至乡镇的布局。回收能力也是对于乙方回收服务

合作的重要考量。

第四条 上门回收服务要求

尚传文

1、服务上门时效：乙方通过甲方平台接收上门收旧信息，乙方须按甲方服务时

效要求完成收旧服务。

2、乙方在收旧服务过程中严格按照甲方服务标准为顾客提供服务，甲方有权对

乙方的服务质量进行监督和考核。

3、恶意取消订单扣罚：甲方通过平台提供给乙方的上门收旧信息，乙方回收成

功，但后期进行取消操作，且具体情况未进行及时反馈，则视为恶意取消订单。

甲方进行抽查回访，经核实为乙方恶意取消订单，则乙方需向甲方支付 200 元/

次的取消处罚款。

4、服务满意度：甲方提供乙方上门收旧信息，甲方可以指定第三方客服机构进

行抽样回访（月抽访不少于 1000 单），乙方每月的服务满意度不得低于 95%。

5、投诉考核约定，因乙方原因导致的投诉，甲方有权根据情况对乙方进行相应

的考核与处罚。

投诉 投诉定义 考核与处罚金额

重大投诉
因乙方服务过失或过错,平台用户投诉至媒体或政府机

构，给甲方造成恶劣影响，或者影响门店正常经营秩序。

处罚 500-1000元/次，

2次以上要求整改。

重要投诉
因乙方服务过失或过错，平台用户投诉，处理不及时，

造成用户人身或者财产损失，用户投诉至甲方。
处罚 200-500 元/次

轻微投诉
因乙方服务不及时、虚假服务、销售伪劣产品，用户投

诉至甲方。
处罚 200元/次

第五条  服务备用金

1、乙方需支付服务备用金壹仟元（人民币 1000元）到乙方收收后台账户，如合

同到期或乙方提前解约，乙方在到期或解约后三个月内无遗留被投诉、处罚或其

他财务问题的，甲方将备用金余额（不含利息）给乙方。如乙方服务过程中违反

协议条款，甲方有权按照本协议约定的客户服务标准从服务备用金中直接扣除相

应的处罚款等费用。

第六条 旧电器付款、结算流程

1、乙方承接甲方线上旧电器收旧订单，将旧电器回收后，系统完成销单操作。

销单金额必须与上门价格一致。严禁虚假、恶意消单。

  第七条 双方权利义务

1、在上门服务过程中，乙方不得与顾客进行非订单约定交易方式以外的形式交

易，如乙方存在违规交易，则乙方向甲方支付 500 元/次的处罚款。类似情况出

现两次及以上的，甲方有权进行停单处理并要求乙方进行整改。

2、乙方以自己的名义开展家电回收业务，乙方并非甲方的代理人、销售代表、

也不是甲方的雇员，乙方需要严格遵守国家法律、法规和甲方的相关制度及服务

规范，乙方独立承担与其经营活动有关的所有费用、责任与风险。

3乙方必须保证对回收的家用电器进行合乎法令法规的处置，配合政府法规严禁

直接抛弃、简单填埋或焚烧，避免造成对环境的污染。

4、乙方承诺如进行空调拆机等高空作业必须具备高空作业资格并为自己或者雇

员购买至少 85万元意外保险保障。

5、甲乙双方属于服务合作关系，乙方及乙方雇员的劳动关系、劳动保护、工伤

赔偿等由乙方自行负责，甲方不对此承担连带赔偿责任。对在收旧过程中发生的

乙方自身或其员工的人身伤害以及财产损失由乙方自行负责，与甲方无关；如乙

方在收旧过程中给第三方造成人身伤害或财产损失，一切责任由乙方自行承担，

与甲方无关。

6、乙方在回收旧电器时必须按法律法规，查验并登记旧电器的发票、出售人的

身份证，以确保所回收旧电器不是赃物、来历不明物及抵押的物品。若乙方未履

行查验和登记义务，因此造成的一切责任和损失由乙方承担。

7、乙方回收、出售旧电器或其他物品的行为应独立承担相应税费，与甲方无关。

乙方应积极参加并服从甲方及甲方相关部门的统一安排部署。

第八条  协议期限

本协议有效期为   2021 年 01 月 01  日至 2021  年 12 月 31 日。协议

期满后，双方另行协商是否续约事宜。如合作期间乙方不存在任何违反本协议的

行为，则乙方享有优先续约权，续约时乙方需提前 1个月通知甲方。

第九条 协议生效

本协议一式两份，盖章后生效，双方各执一份。如双方发生争议，应协商解

决。协商不成，双方同意提交甲方所在地人民法院解决。